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1000.00.0.0 Receitas Correntes                              479.140.000,00     295.381.374,23               0,00     183.758.625,77 
1200.00.0.0  Contribuicoes                                  436.830.000,00     267.747.126,45               0,00     169.082.873,55 
1210.00.0.0   Contribuicoes Sociais                         436.830.000,00     267.747.126,45               0,00     169.082.873,55 
1215.00.0.0    Contribuicoes para  Regimes Proprios de      436.830.000,00     267.747.126,45               0,00     169.082.873,55 
1215.01.0.0     Contribuicao do Servidor Civil              343.180.000,00     212.809.426,21               0,00     130.370.573,79 
1215.01.1.0      Contribuicao do Servidor Civil Ativo       279.030.000,00     163.112.419,17               0,00     115.917.580,83 
1215.01.1.1       Contribuicao do Servidor Civil Ativo      279.030.000,00     163.110.969,27               0,00     115.919.030,73 
1215.01.1.2       Contribuição do Servidor Civil Ativo                0,00           1.449,90           1.449,90               0,00 
1215.01.2.0      Contribuicao do Servidor Civil Inativo      38.550.000,00      27.117.431,10               0,00      11.432.568,90 
1215.01.2.1       Contribuicao do Servidor Civil Inativ      38.550.000,00      27.117.431,10               0,00      11.432.568,90 
1215.01.3.0      Contribuicao do Servidor Civil - Pensi      19.050.000,00      12.775.278,44               0,00       6.274.721,56 
1215.01.3.1       Contribuicao do Servidor Civil - Pens      19.050.000,00      12.775.278,44               0,00       6.274.721,56 
1215.01.4.0      Contribuicao Oriunda de Sentencas Judi       2.600.000,00       3.252.516,99         652.516,99               0,00 
1215.01.4.1       Contribuicao Oriunda de Sentencas Jud       2.600.000,00       3.252.516,99         652.516,99               0,00 
1215.01.5.0      Contribuicao Oriunda de Sentencas Judi       3.950.000,00       6.401.222,15       2.451.222,15               0,00 
1215.01.5.1       Contribuicao Oriunda de Sentencas Jud       3.950.000,00       6.401.222,15       2.451.222,15               0,00 
1215.01.6.0      Contribuição Oriunda de Sentenças Judi               0,00         150.558,36         150.558,36               0,00 
1215.01.6.1       Contribuição Oriunda de Sentenças Jud               0,00         150.558,36         150.558,36               0,00 
1215.02.0.0     Contribuicao Patronal - Servidor Civil                0,00          86.547,50          86.547,50               0,00 
1215.02.1.0      Contribuicao Patronal - Servidor Civil               0,00          86.547,50          86.547,50               0,00 
1215.02.1.1       Contribuicao Patronal - Servidor Civi               0,00          83.800,09          83.800,09               0,00 
1215.02.1.2       Contribuicao Patronal-Serv.Civil Ativ               0,00           2.747,41           2.747,41               0,00 
1215.03.0.0     Contribuição do Servidor Civil - Parcel               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.03.0.1      Contribuição do Servidor Civil - Parce               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.51.0.0     Contribuição Patronal - Parcelamentos                 0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.51.1.0      Contribuição Patronal - Servidor Civil               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.51.1.1       Contribuição Patronal - Servidor Civi               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.52.0.0     Contribuicao do Militar para o Sistema       93.650.000,00      54.840.970,82               0,00      38.809.029,18 
1215.52.1.0      Contribuicao do Militar Ativo               45.650.000,00      26.643.410,41               0,00      19.006.589,59 
1215.52.1.1       Contribuicao do Militar Ativo - Princ      45.650.000,00      26.643.410,41               0,00      19.006.589,59 
1215.52.2.0      Contribuicao do Militar Inativo             35.950.000,00      20.519.322,96               0,00      15.430.677,04 
1215.52.2.1       Contribuicao do Militar Inativo - Pri      35.950.000,00      20.519.322,96               0,00      15.430.677,04 
1215.52.3.0      Contribuicao dos Pensionistas Militare      12.050.000,00       7.678.237,45               0,00       4.371.762,55 
1215.52.3.1       Contribuicao dos Pensionistas Militar      12.050.000,00       7.678.237,45               0,00       4.371.762,55 
1300.00.0.0  Receita Patrimonial                             25.660.000,00      11.309.489,63               0,00      14.350.510,37 
1310.00.0.0   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do E         120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1311.00.0.0    Exploracao do Patrimonio Imobiliario do          120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1311.02.0.0     Conc, Permissao, Autorizacao Cessao Dir         120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1311.02.0.1      Conc, Permissao, Autorizacao Cessao Di         120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1320.00.0.0   Valores Mobiliarios                            25.540.000,00      11.236.042,56               0,00      14.303.957,44 
1321.00.0.0    Juros e Correcoes Monetarias                  25.540.000,00      11.236.042,56               0,00      14.303.957,44 
1321.04.0.0     Remuneracao dos Recursos do Regime Prop      25.540.000,00      11.236.042,56               0,00      14.303.957,44 
1321.04.0.1      Remuneracao Rec Reg Proprio Prev Socia      25.540.000,00      11.236.042,56               0,00      14.303.957,44 
1900.00.0.0  Outras Receitas Correntes                       16.650.000,00      16.324.758,15               0,00         325.241,85 
1920.00.0.0   Indenizacoes, Restituicoes e Ressarciment         150.000,00         243.281,40          93.281,40               0,00 
1922.00.0.0    Restituicoes                                     150.000,00         243.281,40          93.281,40               0,00 
1922.03.0.0     Restituicao de Beneficios Previdenciari         150.000,00         243.281,40          93.281,40               0,00 
1922.03.0.1      Restituicao de Beneficios Previdenciar         150.000,00         243.281,40          93.281,40               0,00 
1990.00.0.0   Demais Receitas Correntes                      16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2022     PERIODO (MES): JULHO                          DATA EMISSAO: 10/08/2022 - HORA: 09:19           PAGINA: 0002 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
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1999.00.0.0    Outras Receitas Correntes                     16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
1999.03.0.0     Comp Financ entre Reg Geral Regs Prop P      16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
1999.03.0.1      Comp Financ entre Reg Geral Regs Prop       16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
7000.00.0.0 Receitas Correntes Intraorcamentarias           577.660.000,00     354.463.830,72               0,00     223.196.169,28 
7200.00.0.0  Contribuicoes                                  559.360.000,00     346.863.730,72               0,00     212.496.269,28 
7210.00.0.0   Contribuicoes Sociais                         559.360.000,00     346.863.730,72               0,00     212.496.269,28 
7215.00.0.0    Contribuicoes para  Regimes Proprios de      559.360.000,00     346.863.730,72               0,00     212.496.269,28 
7215.01.0.0     Contribuição do Servidor Civil                        0,00             118,23             118,23               0,00 
7215.01.1.0      Contribuição do Servidor Civil Ativo                 0,00             118,23             118,23               0,00 
7215.01.1.2       Contribuição do Servidor Civil Ativo                0,00             118,23             118,23               0,00 
7215.02.0.0     Contribuicao Patronal - Servidor Civil      460.010.000,00     287.614.276,73               0,00     172.395.723,27 
7215.02.1.0      Contribuicao Patronal - Servidor Civil     460.010.000,00     287.614.276,73               0,00     172.395.723,27 
7215.02.1.1       Contribuicao Patronal - Servidor Civi     460.010.000,00     287.376.906,62               0,00     172.633.093,38 
7215.02.1.2       Contribuição Patronal - Servidor Civi               0,00         237.370,11         237.370,11               0,00 
7215.51.0.0     Contribuicao Patronal - Parcelamentos         8.900.000,00       5.962.125,40               0,00       2.937.874,60 
7215.51.1.0      Contribuicao Patronal - Servidor Civil       8.900.000,00       5.962.125,40               0,00       2.937.874,60 
7215.51.1.1       Contribuicao Patronal - Servidor Civi       8.900.000,00       5.924.029,64               0,00       2.975.970,36 
7215.51.1.2       Contribuição Patronal - Parcelamento                0,00          38.095,76          38.095,76               0,00 
7215.53.0.0     Contribuicao Patronal para o Sistema de      90.450.000,00      53.287.210,36               0,00      37.162.789,64 
7215.53.1.0      Contribuicao Patronal - Militar Ativo       90.450.000,00      53.287.210,36               0,00      37.162.789,64 
7215.53.1.1       Contribuicao Patronal - Militar Ativo      90.450.000,00      53.287.210,36               0,00      37.162.789,64 
7300.00.0.0  Receita Patrimonial                              3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7310.00.0.0   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do E       3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7311.00.0.0    Exploracao do Patrimonio Imobiliario do        3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7311.02.0.0     Conc, Permissao, Autorizacao Cessao Dir       3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7311.02.0.1      Conc, Permissao, Autorizacao Cessao Di       3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7600.00.0.0  Receita de Servicos                             14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7610.00.0.0   Servicos Administrativos e Comerciais Ger      14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7611.00.0.0    Servicos Administrativos e Comerciais Ge      14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7611.01.0.0     Servicos Administrativos e Comerciais G      14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7611.01.0.1      Servicos Administrativos e Comerciais       14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                        1.056.800.000,00     649.845.204,95               0,00   (406.954.795,05)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
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1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                               72.680.000,00      39.142.503,82               0,00      33.537.496,18 
1200.00.0.0  CONTRIBUICOES                                   47.680.000,00      29.054.733,10               0,00      18.625.266,90 
1210.00.0.0   CONTRIBUICOES SOCIAIS                          47.680.000,00      29.054.733,10               0,00      18.625.266,90 
1215.00.0.0    CONTRIBUICOES PARA  REGIMES PROPRIOS DE       47.680.000,00      29.054.733,10               0,00      18.625.266,90 
1215.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL               47.680.000,00      29.051.398,39               0,00      18.628.601,61 
1215.01.1.0      CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO        47.680.000,00      29.048.362,21               0,00      18.631.637,79 
1215.01.1.1       CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO       47.680.000,00      29.048.362,21               0,00      18.631.637,79 
1215.01.3.0      CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL - PENSI               0,00           3.036,18           3.036,18               0,00 
1215.01.3.1       CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL - PENS               0,00           3.036,18           3.036,18               0,00 
1215.02.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL                0,00           3.334,71           3.334,71               0,00 
1215.02.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL               0,00           3.334,71           3.334,71               0,00 
1215.02.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVI               0,00           3.334,71           3.334,71               0,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                             25.000.000,00      10.087.770,72               0,00      14.912.229,28 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIARIOS                            25.000.000,00      10.087.770,72               0,00      14.912.229,28 
1321.00.0.0    JUROS E CORRECOES MONETARIAS                  25.000.000,00      10.087.770,72               0,00      14.912.229,28 
1321.04.0.0     REMUNERACAO DOS RECURSOS DO REGIME PROP      25.000.000,00      10.087.770,72               0,00      14.912.229,28 
1321.04.0.1      REMUNERACAO REC REG PROPRIO PREV SOCIA      25.000.000,00      10.087.770,72               0,00      14.912.229,28 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS            72.860.000,00      45.967.147,31               0,00      26.892.852,69 
7200.00.0.0  CONTRIBUICOES                                   72.860.000,00      45.967.147,31               0,00      26.892.852,69 
7210.00.0.0   CONTRIBUICOES SOCIAIS                          72.860.000,00      45.967.147,31               0,00      26.892.852,69 
7215.00.0.0    CONTRIBUICOES PARA  REGIMES PROPRIOS DE       72.860.000,00      45.967.147,31               0,00      26.892.852,69 
7215.02.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL       68.760.000,00      43.338.051,55               0,00      25.421.948,45 
7215.02.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL      68.760.000,00      43.338.051,55               0,00      25.421.948,45 
7215.02.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVI      68.760.000,00      43.100.890,55               0,00      25.659.109,45 
7215.02.1.2       CONTRIBUIçãO PATRONAL - SERVIDOR CIVI               0,00         237.161,00         237.161,00               0,00 
7215.51.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL - PARCELAMENTOS         4.100.000,00       2.629.095,76               0,00       1.470.904,24 
7215.51.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL       4.100.000,00       2.629.095,76               0,00       1.470.904,24 
7215.51.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVI       4.100.000,00       2.629.095,76               0,00       1.470.904,24 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          145.540.000,00      85.109.651,13               0,00    (60.430.348,87)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 801                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2022     PERIODO (MES): JULHO                          DATA EMISSAO: 10/08/2022 - HORA: 09:20           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                              312.550.000,00     200.997.334,13               0,00     111.552.665,87 
1200.00.0.0  CONTRIBUICOES                                  295.500.000,00     183.851.422,53               0,00     111.648.577,47 
1210.00.0.0   CONTRIBUICOES SOCIAIS                         295.500.000,00     183.851.422,53               0,00     111.648.577,47 
1215.00.0.0    CONTRIBUICOES PARA  REGIMES PROPRIOS DE      295.500.000,00     183.851.422,53               0,00     111.648.577,47 
1215.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL              295.500.000,00     183.758.027,82               0,00     111.741.972,18 
1215.01.1.0      CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO       231.350.000,00     134.064.056,96               0,00      97.285.943,04 
1215.01.1.1       CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO      231.350.000,00     134.062.607,06               0,00      97.287.392,94 
1215.01.1.2       CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                0,00           1.449,90           1.449,90               0,00 
1215.01.2.0      CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO      38.550.000,00      27.117.431,10               0,00      11.432.568,90 
1215.01.2.1       CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL INATIV      38.550.000,00      27.117.431,10               0,00      11.432.568,90 
1215.01.3.0      CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL - PENSI      19.050.000,00      12.772.242,26               0,00       6.277.757,74 
1215.01.3.1       CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL - PENS      19.050.000,00      12.772.242,26               0,00       6.277.757,74 
1215.01.4.0      CONTRIBUICAO ORIUNDA DE SENTENCAS JUDI       2.600.000,00       3.252.516,99         652.516,99               0,00 
1215.01.4.1       CONTRIBUICAO ORIUNDA DE SENTENCAS JUD       2.600.000,00       3.252.516,99         652.516,99               0,00 
1215.01.5.0      CONTRIBUICAO ORIUNDA DE SENTENCAS JUDI       3.950.000,00       6.401.222,15       2.451.222,15               0,00 
1215.01.5.1       CONTRIBUICAO ORIUNDA DE SENTENCAS JUD       3.950.000,00       6.401.222,15       2.451.222,15               0,00 
1215.01.6.0      CONTRIBUIçãO ORIUNDA DE SENTENçAS JUDI               0,00         150.558,36         150.558,36               0,00 
1215.01.6.1       CONTRIBUIçãO ORIUNDA DE SENTENçAS JUD               0,00         150.558,36         150.558,36               0,00 
1215.02.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL                0,00          83.212,79          83.212,79               0,00 
1215.02.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL               0,00          83.212,79          83.212,79               0,00 
1215.02.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVI               0,00          80.465,38          80.465,38               0,00 
1215.02.1.2       CONTRIBUICAO PATRONAL-SERV.CIVIL ATIV               0,00           2.747,41           2.747,41               0,00 
1215.03.0.0     CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL - PARCEL               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.03.0.1      CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL - PARCE               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.51.0.0     CONTRIBUIçãO PATRONAL - PARCELAMENTOS                 0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.51.1.0      CONTRIBUIçãO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1215.51.1.1       CONTRIBUIçãO PATRONAL - SERVIDOR CIVI               0,00           5.090,96           5.090,96               0,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                400.000,00         852.899,96         452.899,96               0,00 
1310.00.0.0   EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO E         120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1311.00.0.0    EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO          120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1311.02.0.0     CONC, PERMISSAO, AUTORIZACAO CESSAO DIR         120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1311.02.0.1      CONC, PERMISSAO, AUTORIZACAO CESSAO DI         120.000,00          73.447,07               0,00          46.552,93 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIARIOS                               280.000,00         779.452,89         499.452,89               0,00 
1321.00.0.0    JUROS E CORRECOES MONETARIAS                     280.000,00         779.452,89         499.452,89               0,00 
1321.04.0.0     REMUNERACAO DOS RECURSOS DO REGIME PROP         280.000,00         779.452,89         499.452,89               0,00 
1321.04.0.1      REMUNERACAO REC REG PROPRIO PREV SOCIA         280.000,00         779.452,89         499.452,89               0,00 
1900.00.0.0  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                       16.650.000,00      16.293.011,64               0,00         356.988,36 
1920.00.0.0   INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENT         150.000,00         211.534,89          61.534,89               0,00 
1922.00.0.0    RESTITUICOES                                     150.000,00         211.534,89          61.534,89               0,00 
1922.03.0.0     RESTITUICAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARI         150.000,00         211.534,89          61.534,89               0,00 
1922.03.0.1      RESTITUICAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIAR         150.000,00         211.534,89          61.534,89               0,00 
1990.00.0.0   DEMAIS RECEITAS CORRENTES                      16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
1999.00.0.0    OUTRAS RECEITAS CORRENTES                     16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
1999.03.0.0     COMP FINANC ENTRE REG GERAL REGS PROP P      16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
1999.03.0.1      COMP FINANC ENTRE REG GERAL REGS PROP       16.500.000,00      16.081.476,75               0,00         418.523,25 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS           399.850.000,00     249.209.473,05               0,00     150.640.526,95 
7200.00.0.0  CONTRIBUICOES                                  396.050.000,00     247.609.373,05               0,00     148.440.626,95 
7210.00.0.0   CONTRIBUICOES SOCIAIS                         396.050.000,00     247.609.373,05               0,00     148.440.626,95 



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 801                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2022     PERIODO (MES): JULHO                          DATA EMISSAO: 10/08/2022 - HORA: 09:20           PAGINA: 0002 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
7215.00.0.0    CONTRIBUICOES PARA  REGIMES PROPRIOS DE      396.050.000,00     247.609.373,05               0,00     148.440.626,95 
7215.01.0.0     CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL                        0,00             118,23             118,23               0,00 
7215.01.1.0      CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                 0,00             118,23             118,23               0,00 
7215.01.1.2       CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                0,00             118,23             118,23               0,00 
7215.02.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL      391.250.000,00     244.276.225,18               0,00     146.973.774,82 
7215.02.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL     391.250.000,00     244.276.225,18               0,00     146.973.774,82 
7215.02.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVI     391.250.000,00     244.276.016,07               0,00     146.973.983,93 
7215.02.1.2       CONTRIBUIçãO PATRONAL - SERVIDOR CIVI               0,00             209,11             209,11               0,00 
7215.51.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL - PARCELAMENTOS         4.800.000,00       3.333.029,64               0,00       1.466.970,36 
7215.51.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL       4.800.000,00       3.333.029,64               0,00       1.466.970,36 
7215.51.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - SERVIDOR CIVI       4.800.000,00       3.294.933,88               0,00       1.505.066,12 
7215.51.1.2       CONTRIBUIçãO PATRONAL - PARCELAMENTO                0,00          38.095,76          38.095,76               0,00 
7300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                              3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7310.00.0.0   EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO E       3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7311.00.0.0    EXPLORACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO DO        3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7311.02.0.0     CONC, PERMISSAO, AUTORIZACAO CESSAO DIR       3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
7311.02.0.1      CONC, PERMISSAO, AUTORIZACAO CESSAO DI       3.800.000,00       1.600.100,00               0,00       2.199.900,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          712.400.000,00     450.206.807,18               0,00   (262.193.192,82)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 802                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2022     PERIODO (MES): AGOSTO                         DATA EMISSAO: 10/08/2022 - HORA: 09:20           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                                   60.000,00          36.880,90               0,00          23.119,10 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                 60.000,00          36.880,90               0,00          23.119,10 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIARIOS                                60.000,00          36.880,90               0,00          23.119,10 
1321.00.0.0    JUROS E CORRECOES MONETARIAS                      60.000,00          36.880,90               0,00          23.119,10 
1321.04.0.0     REMUNERACAO DOS RECURSOS DO REGIME PROP          60.000,00          36.880,90               0,00          23.119,10 
1321.04.0.1      REMUNERACAO REC REG PROPRIO PREV SOCIA          60.000,00          36.880,90               0,00          23.119,10 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS            14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7600.00.0.0  RECEITA DE SERVICOS                             14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7610.00.0.0   SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GER      14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7611.00.0.0    SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GE      14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7611.01.0.0     SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS G      14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
7611.01.0.1      SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS       14.500.000,00       6.000.000,00               0,00       8.500.000,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                           14.560.000,00       6.036.880,90               0,00     (8.523.119,10)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 803                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2022     PERIODO (MES): AGOSTO                         DATA EMISSAO: 10/08/2022 - HORA: 09:21           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                               93.850.000,00      59.649.771,88               0,00      34.200.228,12 
1200.00.0.0  CONTRIBUICOES                                   93.650.000,00      59.286.087,32               0,00      34.363.912,68 
1210.00.0.0   CONTRIBUICOES SOCIAIS                          93.650.000,00      59.286.087,32               0,00      34.363.912,68 
1215.00.0.0    CONTRIBUICOES PARA  REGIMES PROPRIOS DE       93.650.000,00      59.286.087,32               0,00      34.363.912,68 
1215.52.0.0     CONTRIBUICAO DO MILITAR PARA O SISTEMA       93.650.000,00      59.286.087,32               0,00      34.363.912,68 
1215.52.1.0      CONTRIBUICAO DO MILITAR ATIVO               45.650.000,00      31.088.526,91               0,00      14.561.473,09 
1215.52.1.1       CONTRIBUICAO DO MILITAR ATIVO - PRINC      45.650.000,00      31.088.526,91               0,00      14.561.473,09 
1215.52.2.0      CONTRIBUICAO DO MILITAR INATIVO             35.950.000,00      20.519.322,96               0,00      15.430.677,04 
1215.52.2.1       CONTRIBUICAO DO MILITAR INATIVO - PRI      35.950.000,00      20.519.322,96               0,00      15.430.677,04 
1215.52.3.0      CONTRIBUICAO DOS PENSIONISTAS MILITARE      12.050.000,00       7.678.237,45               0,00       4.371.762,55 
1215.52.3.1       CONTRIBUICAO DOS PENSIONISTAS MILITAR      12.050.000,00       7.678.237,45               0,00       4.371.762,55 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                200.000,00         331.938,05         131.938,05               0,00 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIARIOS                               200.000,00         331.938,05         131.938,05               0,00 
1321.00.0.0    JUROS E CORRECOES MONETARIAS                     200.000,00         331.938,05         131.938,05               0,00 
1321.04.0.0     REMUNERACAO DOS RECURSOS DO REGIME PROP         200.000,00         331.938,05         131.938,05               0,00 
1321.04.0.1      REMUNERACAO REC REG PROPRIO PREV SOCIA         200.000,00         331.938,05         131.938,05               0,00 
1900.00.0.0  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                0,00          31.746,51          31.746,51               0,00 
1920.00.0.0   INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENT               0,00          31.746,51          31.746,51               0,00 
1922.00.0.0    RESTITUICOES                                           0,00          31.746,51          31.746,51               0,00 
1922.03.0.0     RESTITUICAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARI               0,00          31.746,51          31.746,51               0,00 
1922.03.0.1      RESTITUICAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIAR               0,00          31.746,51          31.746,51               0,00 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRAORCAMENTARIAS            90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
7200.00.0.0  CONTRIBUICOES                                   90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
7210.00.0.0   CONTRIBUICOES SOCIAIS                          90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
7215.00.0.0    CONTRIBUICOES PARA  REGIMES PROPRIOS DE       90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
7215.53.0.0     CONTRIBUICAO PATRONAL PARA O SISTEMA DE      90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
7215.53.1.0      CONTRIBUICAO PATRONAL - MILITAR ATIVO       90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
7215.53.1.1       CONTRIBUICAO PATRONAL - MILITAR ATIVO      90.450.000,00      62.177.498,76               0,00      28.272.501,24 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          184.300.000,00     121.827.270,64               0,00    (62.472.729,36)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *


